Conciusum etiam exti t isset et definitum, u t omnia bona et 
res ecclesiarum a u t sacerdotum, que nondum execute fuissent, 
sive sint specificate, sive non, p u t a terre arabiles, feneta, molen-
dina, vinee, domus, horfci, pomeria et omnia eiusmodi quocunque 
nominis vocabulo vocitata ubi(|ue exqu i ran tu r isto modo observato, 
u t in qua possessione huiusmodi bona au t res ecclesiastice haben-
tur , a l t e rna t im par tes ipse ex jobagionibus ipsorum ab u t r a q u e 
pa r t e numero tres, vel quotcun( |ue par t ibus ipsis libiierit, e l igantur 
et iuramento ex eis exacto, circa ipsos ad iunga t unaqueque par-
t ium unum nobilem virum, quemcunque maluer in t , si iudl ium ob 
carent iam et pauci ta tem personarum ac laboris mul t i tudinem ad-
duci minus potuerit , medio (quorum iuramento mediante exqui-
r a n t u r bona omnia et res singule ecclesiastice sive sacerdotales, 
et exquisi te mox medio eorundem inter par tes equal i ter dividantur . 

Medio eorundem fiat executio finalis et iam bonorum et joba-
gionum adiudicatorum superius specificatorum modo et ordine, 
prout per iudiciariam deliberat ionem superius descr ip tam decre-
tuni extit isset ; et hoc quidem u s q . . . . festa nat ivi tat is Domini 
nostr i J e s u Chr et perficiantur, nisi par tes ipse ex m u t u a . . . . 
diutius p ro t rah i voluerint. 

P o r r o autem loco t e r r a rum ex p a r t e domini Nicolai extir-
p a . . . . superius specificatarum, si dominus Michael d . . . . com-
munibus terr is sibi totidem iuxta singulas superius annota tas deli-
berationes exmensurar i facere voluerit , l iceat semper et omni 
tempore ; similiter et de eiectione t e r r a r u m ext i rpa t ic iarum alter-
nat im per par tes de suis propriis terr i tor i is fienda ubicunque et 
s ignanter in pert inenti is possessionis Chyeke non solum ad usque 
festum nativi tat is Domini proxime venturum inclusive, sed et iam 
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iilterius et ante;i, quaiulücmuiue partibiis ipsis libitum í'ucrit, l iceat 
semjicr et oiuiii tempore, dummodo ista caute la obsorvetur, ut 
ante (luindecim dies pars rei^uirens par t i a l ter i ad sci tum dare 
debeat et tei ieatur . 

Res t i tu t io autem omnium deiiuitorum et ad iudica torum fieri 
debeat ab u t r aque pa r t e iuxta deliberatioues supra speciticatas 
sub obligamine prescripti viuculi. 

impensionis au tem iudiciorum modus per eosdem dominos 
a rb i t ros prescr iptos const i tu tus et i i rmatus inter par tes ipsas sic 
se habet , quod par t i ([uerulanti ac lese pa r s requis i ta certo et 
competent i t e rmino const i tuto et prefixo ad simplicem dun taxa t 
eins reíjuisit ionem iuris impensionem lacere ex par te famil iar ium 
et omnium sulìditorum suorum debeat et t enea tur ; (^uodsi auteiu 
l i t igantes ipsi vel pa r t ium a l iqua iudicio huiusmodi per pa r t em 
requis i tam impenso contentar i nolueri t , appellat io fieri debeat ad 
iudiciar iam sedem dominorum nobilium Corai tatus Byhoriensis 
per u n u m nobilem et a l t e rum plebee conditionis homines in ipso 
iudicio de necessario presentes more soliti examiuis inducendos ; 
pa r sque iudicium huiusmodi impendens ad appel lat ionem cuius-
cunque l i t igant ium })artis eam causam, absque omni gravamine 
])artis provocantis , medio dua rum per sonarum in ipso iudicio, u t 
p re fe r tu r , coassidentium, t r ansmi t t e re debeat et t enea tur ; verum-
t ' imen ul ter ius p ro t rahendi vel abducendi pa r s ipsa apellaiis nul-
lám habea t facul ta t i s au thor i ta tem, sed in (piocunque fine in sede 
iudiciar ia Comita tus causa ipsa ape l la ta et iudicata te rminabi tur , 
in eodeui manere debeat , neque eam causam quovis iuris remedio 
amplius suscitare ul la pa r t ium l i t igant ium quea t au t possit ullo 
pacto. Quod tamen uni pa r t i um l i t igant ium licet, licebit et alteri , 
ex par te adeptionis au tem iudicii huiusmodi ad l i t teras adiudica-
toriales dominorum vicecomitum et iudlium predict i Comitatus 
l^yhoriensis pa r t i t r i umphan t i ex p a r t e par t i s convicte a domino 
suo, cui subditus fuerit , iux ta cause illius demeri tum et exigen-
tiam, ad requisi t ionem par t i s t r iumphan t i s sive victoris p i . . . 

satisfactio et executio. . . . quan tum ad personat igno sub-
di torum adt ine t nobiliu ratio, nempe iuxta generalis d e . . . . 
contenta p r o c e d e n . . . . erit, i ta videlicet. . . . in loco delieti et 
criminis c o m p e r t u s . . . . idem decretum regni e x p r e s s a t i s . . . . de 
eoque iudicium fieri et i u x t a . . . . et debite executioni demandar i 
i u x t a . . . . superius specificatum debeat et t enea . . . . l iber ta t is 
nobil i taris rat io habenda. 

Casu autem. (pio delinquens (juicunque au fuge r i t et m a . . . . 
captivitat is eftugerit , cuiuscunque sit condit ionis . . . . eins, tal is 
videlicet deliuquentis et prot'ugi a p . . . . quamcunque par t ium 
reperte , si iudicio sisti per se non poterit , sed fugiens se absenta-
verit, in eius culpal)ilitatis manifes tum indicium ad contentationem 
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lese et ius te p a r t i s i ux ta q u a u t i t a t e m lesiouis e t deliet i eedant , is 
si p r i m a s fuer i t , dominus suus in eo se solius p rop r io i u r a m e n t o 
e x p u r g a r e tenebi tur , quod non ex sua commissione i s t iusmodi 
m a l u m fac inus pe rpe t r a s se t , neque sua vo lun ta t e a u t a n n u e n t i a 
aufugisse t , e t l iuiusmodi deposi t io i u r a m e n t i fieri p o t e r i t ad r equ i -
s i t ionem p a r t i s a l t e r ius in facie sedis p red ic t i C o m i t a t u s Bybor i -
ensis t u n c p r i m i t u s ce lebrande ; q u a m ubi neglexer i t , t e n e a t u r in 
pe r sona fugi t iv i e t de l inquen t i s p r o se iud ic ium impendere , omni-
a(iue one ra i u d i c i a l i a . . . . c u r r e r e ; si f ue r i t a u t e m servus famil i -
a n s , dominus eius t e n e b i t u r i u r a m e n t u m huiusmodi r a t i on ibus 
e x . . . missis corani domino suo ad r equ i s i t i onem a l t e r iu s p a r t i s 
d e p o . . . e t se a commissione et evasione e x p u r g a r e , a l i o . . . . 
super ius expressa te pene sub iacea t . 

. . . . si a termino per partem requisitam prefixo uridica 
revisio et impensio iudicii al iqua abili d . . . causa prorogati 
et differti contigerit, ut . . . .r i parti ante adventum huiusmodi 
prefixi termini al iquot . . . ad scitum dare, eademque vice alium 
competentem et idoneum terminum iuris impensioni prefigere 
debeat et . . . .eatur. 

. . . modi autem . . . . dus impensionis iudiciorum fieri debeat 
inter familiares, servosque et domesticos partium, ita videlicet, 
quod si unius partis familiares, servique vel domestici alterius 
partis familiaribus, servis, domesticis vel etiam subditis colonis 
et jobagionibus deliquerint, sic in eo casu procedatur ; si autem 
colonus, subditus aut jobagio unius partis colono, subdito et joba-
gioni alterius partis quitcunque deliquerit et punitione dignum 
({uid commeruerit vel qualiscunque diiferentia inter colonos, sub-
ditos et jobagiones suborta fuerit, motaque et suscitata, in loco 
residentie primum sese processu iuris observato requirant, et tan-
dem solito eorum more ulterius progredì queant. commissum 
tamen et iniunctum sit omnibus et singulis iudicibus, wayvodis et 
kraynicis per singulas villas et possessiones, ut iudicia more eorum 
observato et antiqua consvetudine il lesa permanente incessanter 
administrentur, neque ullis Prorogationibus inusitatis et illegiti-
mis alterutram partem fatigent, servatis tamen de iure servandis ; 
liceat autem semper et ubique colonis, subditis et jobagionibus 
partium indiferenter a sedibus residentiarum ad sedera dominorum 
ipsorum terrestrium causas legales provocare et apellare more in 
talibus pristino observato. Locus . . . . arum seu impensionis iudi-
ciorum, quo a p p e l l a n t e s . . . . tam videlicet pertinentiarum Chyeke